
Принято на общем собрании                                                  УТВЕРЖДЕНО 

Председатель ПК                                                                   Заведующий МАДОУ д/с № 7 

______________   Бурлакова О.В.                                         ____________ Дрижика Е.В. 

от ___________ 2022г.                                                          от ___________ 2022г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об антитеррористической защищенности в МАДОУ д/с № 7 

1.Общие положения. 

1.1 Положение об антитеррористической защищенности (далее Положение) 

разработано для Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 7 (далее _ДОУ) в 

соответствии с  

- Федеральный Закон № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании противодействии 

терроризму» 

- Федеральный Закон № 35-ФЗ от 06.03.2006 г. «О противодействии терроризму» 

-Постановление Правительства Российской Федерации № 1006 от 02.08.2019 г. «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации, относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий). 

Федеральный Закон № 2487-1-ФЗ от 11.03.1992 г. «О частной детективной и 

охранной деятельности в Российской Федерации» 

-Паспортом безопасности МАДОУ д/с №7 

1.2.Настоящее положение устанавливает обязательные для  выполнения 

организационные, инженерно-технические, правовые и иные мероприятия по 

обеспечению антитеррористической защищенности ДОУ. 

1.3. В связи с массовым присутствием людей на ограниченной территории,ДОУ 

является объектом повышенной опасности. С целью предупреждения пресечения 

возможности совершения террористического акта, нарушения противопожарного  

режима в ДОУ вводится комплекс организационно-профилактических 

мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности, позволяющий 

предотвратить или максимально сократить потери тлюдей при совешении 

террористического акта. 

1.4. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности ДОУ 

возлагается на заведующего.  



Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 7 

 

Приказ 

от «01 » сентября  2022 г.                                                                № 98/1 

 

Об утверждении Положения об антитеррористической защищенности 

в МАДОУ д/с  № 7 

 

        В связи с соблюдением требований по антитеррористической защищенности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      

       1. Утвердить «Положение об антитеррористической защищенности 

в МАДОУ д/с  № 7» 

      2.Ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников МАДОУ д/с  № 7 

 

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 Заведующий МАДОУ д/с №7                               Е.В. Дрижика 

 

 

 

 


		2022-10-31T10:18:35+0300
	Дрижика Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




